

Verfahren: MN3166/26 - Rahmenvertrag für Ingenieurleistungen nach HOAI Objektplanung - Ingenieurbauwerke und Fachplanung - Technische Ausrüstung in 2 Losen

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr	Frage	Antwort	Gesendet
1	<p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>wir haben die folgenden Bieterfragen:</p> <p>1. Frage:</p> <p>In den Ausschreibungsunterlagen spezifizieren Sie die zu erbringenden Leistungen durch die Angabe von Spannungsebenen bzw. Druckstufen. Wir bitten Sie, die zu planenden Anlagen der Sparte Wasser auch zu spezifizieren. Sollen ausschließlich Rohrleitungen geplant werden (Verteileitungen, Netzanschlüsse) oder auch andere Anlagen der Wasserversorgung wie z.B. Brunnenanlagen, Übergabestationen, Speicher, etc.? Falls es ausschließlich Rohrleitungen sind, welche Dimensionen sollen geplant werden?</p> <p>2. Frage:</p> <p>Sie benennen für den Rahmenvertrag ein geschätztes Vergabevolumen von ca. 30 Mio. € im Verlauf der Gesamtlaufzeit. Ist damit das Vergabevolumen ausschließlich für Planungsleistungen gemeint oder das Vergabevolumen der kompletten Projekte "Planung und Bau?</p>	<p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>wir beantworten Ihre Bieterfragen wie folgt:</p> <p>Antwort Frage 1:</p> <p>Planungsaufgaben der Sparte Wasser betreffen meist die Verteileitungen, Netzanschlüsse, Übergabestationen und in Ausnahmefällen die Anbindung an Hochbehälter. Die Rohrleitungen haben Dimensionen bis DN800 (in Ausnahmefällen ggf. auch größer)</p> <p>Antwort Frage 2:</p> <p>Das geschätzte Vergabevolumen bezieht sich ausschließlich auf die hier in Rede stehenden Planungsleistungen.</p> <p>Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.</p>	18.05.2026 22:33:17
2	<p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>nachfolgend zwei Fragen zum Teilnahmewettbewerb.</p> <p>Frage 3:</p> <p>Zu 2.3.6 und 2.3.18: Müssen die Referenzschreiben von unseren Auftraggebern stammen oder ist hier gemeint, das wir ein eigene Referenzschreiben / Referenzblätter erstellen?</p>	<p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>wir beantworten Ihre Bieterfragen wie folgt:</p> <p>Antwort Frage 3:</p> <p>Ihre Referenzen sollten mindestens folgende Angaben beinhalten:</p> <ul style="list-style-type: none">- Angabe der Sparte- Ortsangabe der Ausführung	18.05.2026 22:43:43

Frage 4:

Zu 2.3.7: Auf welche Sparte bezieht sich rohrstatische Berechnung?

- Ausführungszeitraum/Datum
- Name des Kunden
- Tätigkeitsfeld/Art des Projektes (Leitungslänge/ oder Angabe wie Schiebergruppe oder Hausanschlüsse, Dimension, Werkstoff/System, Druckstufe bei Rohrleitungen). Referenzschreiben des AG sind nicht notwendig.

Antwort Frage 4:

Die Frage 2.3.7. bezieht sich auf das NRM - Los 1 und entsprechend auf deren Rohrsparten.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

3

Sehr geehrte Damen und Herren,

folgende Bieterfrage wurde eingereicht:

In Fragenkatalog Punkt 2.2.4 wird abgefragt, ob das Unternehmen nach DIN ISO 14001 zertifiziert ist.

Handelt es sich bei der ISO 14001-Zertifizierung um ein zwingendes Eignungskriterium, dessen Nichterfüllung zum Ausschluss vom Verfahren führt? Oder wird das Vorhandensein bzw. Nichtvorhandensein der Zertifizierung lediglich im Rahmen der Bewertung berücksichtigt, ohne dass ein Ausschluss droht?

Hierzu nehmen wir wie folgt Stellung:

Zu den Punkten 2.2.3 und 2.2.4 ist lediglich eine Angabe erforderlich. Das Nichtvorhandensein der Zertifikate führt zu keinem Ausschluss aus dem Verfahren.

freundliche Grüße

Mainova AG

21.05.2026 13:30:25